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Spørgsmål nr. 1122 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor stor en andel af bøderne for tunge 
køretøjers overtrædelse af forbuddet mod overhaling på visse 
motorvejsstrækninger for henholdsvis danske og udenlandsk-
indregistrerede køretøjer, der betales rettidigt samt omfanget af 
restancer.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokaten er ikke i besiddelse af statistiske oplysninger 
vedrørende inddrivelse af bøder, herunder omfanget af restan-
cer. Bøder opkræves således af politiet, og ubetalte bøder (re-
stancer) inddrives af SKAT.” 

 

Som anført i den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1121 (Alm. del) fra 

Folketingets Retsudvalg har Rigsadvokaten oplyst, at det ikke er muligt for 

Rigsadvokaten at tilvejebringe statistiske oplysninger om antallet af bøder 

for tunge køretøjers overtrædelse af forbuddet om overhaling på visse mo-

torvejsstrækninger, da der ikke sker særskilt registrering af denne type 

overtrædelser. Rigsadvokaten har endvidere oplyst, at det heller ikke er 

muligt ved elektroniske udtræk at tilvejebringe statistiske oplysninger om, 

hvor stor en andel af bøder der gives til køretøjer indregistreret i udlandet. 

 

På den baggrund har Justitsministeriet ikke fundet anledning til at anmode 

politiet om nærmere oplysninger om henholdsvis omfanget af rettidige be-

talinger samt omfanget af restancer for så vidt angår betaling af bøder for 

overtrædelse af forbuddet mod overhaling på visse motorvejsstrækninger 

begået ved brug af henholdsvis danske og udenlandskindregistrerede køre-

tøjer. 

 

Justitsministeriet kan oplyse, at SKAT overfor ministeriet har oplyst, at 

SKAT ikke har mulighed for at tilvejebringe statistiske oplysninger om re-

stancer, der skal inddrives af SKAT, vedrørende ubetalte bødeforelæg ud-

stedt af politiet og eventuelt efterfølgende pålagt indenretligt for en nær-

mere bestemt type lovovertrædelse. 

 


